
GEOVANI DAVID AZCORRA AGUILAR 9861069691
13.64 kW 12 de Febrero de 2025

1D 771030401570

1,745 kWh $ 7,022

22 3,428 kWh $64

99.09 % BIMESTRE $ 6,958

$42,131.00 MXN $383.00 MXN $41,748.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 620 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.2 %



Propuesta 1 12 de Febrero de 2025 27 de Febrero de 2025

20250252

GEOVANI DAVID AZCORRA AGUILAR  
9861069691

22 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 6 kW

22 ESTRUCTURA

22 MATERIAL ELÉCTRICO

22 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 187,494.52

Descuento $ 14,999.56

TOTAL (MXN) $ 172,494.96

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $172,494.96
Enganche: $137,995.97
Saldo al final de la instalación: $25,874.24
pago final al cambio de medidor: $8,624.75

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 42,131.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 41,748.00 $ 41,748.00 $ -130,746.96

2 $ 43,394.93 $ 394.49 $ 0.00 $ 43,000.44 $ 43,000.44 $ -87,746.52

3 $ 44,696.78 $ 406.32 $ 0.00 $ 44,290.45 $ 44,290.45 $ -43,456.07

4 $ 46,037.68 $ 418.51 $ 0.00 $ 45,619.17 $ 45,619.17 $ 2,163.10

5 $ 47,418.81 $ 431.07 $ 0.00 $ 46,987.74 $ 46,987.74 $ 49,150.84

6 $ 48,841.38 $ 444.00 $ 0.00 $ 48,397.37 $ 48,397.37 $ 97,548.22

7 $ 50,306.62 $ 457.32 $ 0.00 $ 49,849.30 $ 49,849.30 $ 147,397.51

8 $ 51,815.82 $ 471.04 $ 0.00 $ 51,344.77 $ 51,344.77 $ 198,742.29

9 $ 53,370.29 $ 485.17 $ 0.00 $ 52,885.12 $ 52,885.12 $ 251,627.40

10 $ 54,971.40 $ 499.73 $ 0.00 $ 54,471.67 $ 54,471.67 $ 306,099.08

11 $ 56,620.54 $ 514.72 $ 0.00 $ 56,105.82 $ 56,105.82 $ 362,204.90

12 $ 58,319.16 $ 530.16 $ 0.00 $ 57,789.00 $ 57,789.00 $ 419,993.89

13 $ 60,068.73 $ 546.07 $ 0.00 $ 59,522.67 $ 59,522.67 $ 479,516.56

14 $ 61,870.79 $ 562.45 $ 0.00 $ 61,308.35 $ 61,308.35 $ 540,824.90

15 $ 63,726.92 $ 579.32 $ 0.00 $ 63,147.60 $ 63,147.60 $ 603,972.50

16 $ 65,638.73 $ 596.70 $ 0.00 $ 65,042.02 $ 65,042.02 $ 669,014.52

17 $ 67,607.89 $ 614.60 $ 0.00 $ 66,993.28 $ 66,993.28 $ 736,007.81

18 $ 69,636.12 $ 633.04 $ 0.00 $ 69,003.08 $ 69,003.08 $ 805,010.89

19 $ 71,725.21 $ 652.03 $ 0.00 $ 71,073.18 $ 71,073.18 $ 876,084.07

20 $ 73,876.96 $ 671.59 $ 0.00 $ 73,205.37 $ 73,205.37 $ 949,289.44

21 $ 76,093.27 $ 691.74 $ 0.00 $ 75,401.53 $ 75,401.53 $ 1,024,690.97

22 $ 78,376.07 $ 712.49 $ 0.00 $ 77,663.58 $ 77,663.58 $ 1,102,354.55

23 $ 80,727.35 $ 733.87 $ 0.00 $ 79,993.49 $ 79,993.49 $ 1,182,348.03

24 $ 83,149.17 $ 755.88 $ 0.00 $ 82,393.29 $ 82,393.29 $ 1,264,741.32

25 $ 85,643.65 $ 778.56 $ 0.00 $ 84,865.09 $ 84,865.09 $ 1,349,606.41

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,394.8 4,135.2 4,130.3 4,369.4 3,805.1 3,470.8

Consumo actual 2,060.0 4,092.0 3,227.0 839.0 78.0 171.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


